INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567 - Bairro Venâncios - CEP 63708-260 - Crateús - CE - www.ifce.edu.br

IFCE CAMPUS CRATEÚS

EDITAL Nº 40/2025 GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE

SELEÇÃO DE CURSISTAS PARA O CURSO DE EXTENSÃO (PROGRAMA ESCOLA
NACIONAL NEGO BISPO / IFCE)

IFCE CAMPUS CRATEÚS
EDITAL Nº 40/2025 GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE

RETIFICAÇÃO

Onde se lê:

9. DO CRONOGRAMA

Etapa Data

Publicação do Edital 09/12/2025

Impugnação do Edital 10 a 11/12/2025

Resultado da impugnação do
Edital 12/12/2025

Período de inscrições 15 a 26/12/2025

Resultado preliminar 06/01/2026

Recursos 07 e 08/01/2026

Resultado dos recursos 09/01/2026

Resultado final 12/01/2026

Matrícula 23/02 a 03/03/2026

Período das aulas Abril e Maio (datas a
definir)

Boletim de Serviços Eletrônico em
12/01/2026

Edital 40 (8311731)         SEI 23293.003081/2025-13 / pg. 1

Leia-se:

9. DO CRONOGRAMA

Etapa Data

Publicação do Edital 09/12/2025

Impugnação do Edital 10 a 11/12/2025

Resultado da impugnação do
Edital 12/12/2025

Período de inscrições 15 a 26/12/2025

Resultado preliminar 06/01/2026

Recursos 07 e 08/01/2026

Resultado dos recursos 12/01/2026

Resultado final 12/01/2026

Matrícula 23/02 a 03/03/2026

Período das aulas Abril e Maio (datas a
definir)

Crateús - CE, 12 de janeiro de 2026

Atenciosamente,

REGINALDO DE ARAÚJO MARQUES

Diretor-Geral Substituto do IFCE campus Crateús

Documento assinado eletronicamente por Reginaldo de Araujo Marques,
Diretor(a) Geral do Campus Crateús substituto(a), em 12/01/2026, às 10:48,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 8311731 e o código CRC 1A100028.

Edital 40 (8311731)         SEI 23293.003081/2025-13 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

23293.003081/2025-13 8311731v5

Edital 40 (8311731)         SEI 23293.003081/2025-13 / pg. 3

	Edital 40 (8311731)